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REPUBLIKA E SHQlPénlsE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPQRTIT i 2
DREJTORIA E P‘ERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Tirané, mé___.~ ©,2024

Nr. ~i'% Prot.

Lénda: Dérgohen fondet e miratuara t& shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

ZYRES VENDORE ARSIMORE

, A e Loai e ae Ao Voo
INSTITUCIONIT Agcocie < Jaw-m.A Le Glésine 0C
(Ascae) Tiraae

N& zbatim t& ligjit nr.9936, daté 6.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén €
Shqipéris€”, t& ndryshuar, ligjit ar.115/2024, “Pér buxhetin € vitit 2025, udhézimit nr.9, daté
70.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t€ buxhetit®, t& ndryshuar, bashkélidhur ju
dérgojmé shkresén nr.17548/98, daté 20.01.2025, t& Ministris¢ s& Financave ‘“Dérgohet detajimi i
shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027", sipas tabelés nr.1, per shpérndarjen ¢ fondeve t& buxhetit
t& miratuar né grupin e shpenzimeve korente per vitet 2025-2027, pér ¢do njési shpenzuese €
sistemit t& ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas Klasifikimit buxhetor, né nivel artikulli dhe sipas
produkteve t& miratuara.

Fondet e buxhetit t& miratuara per vitin 2025, pér efekt t& ndjekjes s& likuiditeteve né fush&n e
menaxhimit t& likuiditeteve t€ geverisé jan€ detajuar né periudha mujore sipas tabelés nr.2,

bashkélidhur késaj shkrese.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Adresa: “Rruga e Durrésit”

Web site: .arsimi.
Nr. 23, AL 1001, Tirang 8B ite: WWHiAmsitnl g0V g



REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BUXHETIT

Nr. 17548/ Prot. Tirang, méc- .01.2023

> )

Lénda: Dérgohet detajimi i shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027.

DEGES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

Pér dijeni: MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT V

NE€ zbatim t€ ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025", t&¢ udhézimit 1& Ministrit
1@ Financave dhe Ekonomisé, nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarte & zbatiinit (&
buxhetit”, t&€ ndryshuar, si dhe né mbéshtetje té shkresés sé Ministrisé s& Arsimit dhe Sportii
nr.8208/1 Prot., dat€ 31.12.2024, miratojmé detajimin e shpenzimeve korente. pér viiel
2025-2027, sipas tabelave bashkélidhur.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

§%KBETAR"I"PE‘R“C;'JI”TEI\“{SHEM ,
e Ly

Adresa: Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit™. Nd. 3. 1001, Tirang, hups:www, [inancg.gov.al




MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
Drejtorin ¢ Buxhetit dhe Menuxhimit Financiar

Buxheti Total 2025

~ace 1 nga 1

00 Buxheti 2025-2027 detajim il korente me produkte _Final FN

Tabelanr. | Fondet ¢ dotajuara por vilin 2023 334,158,000
Rodt |Mim 2 < 3
y Institucion | . Kapitul 3 Llogaria Kodi | ’ ey o Fuxheti | detajuar per vitin 2025,
Cf:\,: stm i Tt 1 Institucionit i Programi Elonomike| Qarkut Output ked Emertimi | Produktit DEBIA ne loké
Agleneia ¢ Stgunuut (€ Cilesise né Arsumn - 3535 e ¥
901 11 1011264 (i esitar (ASCARL Tirane o 09120 6000000 ;. 38 39 9I103AF  Kumikuia lendore dhe programe (e hartuari . < ‘)8.6@0,000
y opy Saiencia e Sgwanit @ Cilestse ne Arsimin Y 5 B J
001 11 1011204 Porawmyertar |ASCARY |X.Im““ i 01 i 09120 6010000 ! 3835 9]1103AF  Kurrikula lendore dhe programe te hartuart - 14.100.000
A apy wenctae Stgurint 1@ CHlesise ne Arsimin 012 53¢ 0 Trajnimi 1 moruesse te Rlasos o pare Anini Buze -
01 111011264 Purauniversitar | ASCAP). Tirané o 99120 o 60.20000 : 2k oI _Dixhitalizim ne 216 Institueione. SMAR' l_Q.Q‘00.000‘
B Agrenen ¢ Sipunmit 1@ Cllosise ne Arsinan T
001 111001264 o (ASCAL Tirwne 01 0120 60;0000 s 3533 01103AF .Lumhxln tendoro dhe programe le hartuar . .20.000.000
Agiencia ¢ Sigunmt @ Cilise né Arsimin - ” €35 o 3 >
001 11 1011264 o retar { ASCAPL, Tirane 01 X 09120 ' 6020000 } 3533 91103AE 'Mhuan 1@ arsinit bz 10 trajmuar ,nlv Kureikutlon 0 re : : 50,000.000
Agienei ¢ Sigurimut 1@ Cilesisd ne Anseun - - Mesues te AMI. te trajnuar kurrikulen e k110Kl
2 5
001 11 1011264 Paruunsveestar (ASCAPL Tiane Ovl ; 09230 __60-0000 3535 91104AC 11, .12 per neriwdben_2028-2027. L 11,458.000
001 11 1011264 AmSca e .\lnunm}l}n‘ e A Armin 01 09230 6020000 3535 91104AD  Kumbkula dhe programe arsimore (& hartuara 20,000.000
Paraunsversitar ¢ ASCAP, Tiran¢ . 5 < -




MINISTRIA E ARSIMIT dhe SPORTIT
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TABELA Nr.2 DETAJIMI MUJOR I BUXHETIT per vitin 2025 334,158,000
Tipi I . : Emri I Instiotucionit it Co3E v Shuma ( Debi),
01/01/2025 001 11 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6009999 3538 10.143,000.0
01/01/2025 001 11 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cil¢sisé te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 19,931,220.0
01/02/2025 001 1 1011264 | Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6009999 3535 9,579,500.0
01/02/2025 001 11 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 19,931,220.0
01/03/2025 001 11 1011264 Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6009999 3535 9,579,500.0
01/03/2025 001 11 1011264 | Agjencia e Sigurimit te Cilésis¢ te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 19,931,220.0
01/04/2025 = 001 11 1011264 Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6009999 3535 9,579,500.0
01/04/2025 ' 001 11 1011264 | Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 19,931,220.0
01/05/2025 001 11 1011264 _ Agjencia ¢ Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6009999 3535 9,579,500.0
01/05/2025 001 11 1011264 Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 17,716,640.0
01/06/2025 | 001 1 1011264 Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane o1 ' 001 6009999 3535 9,579,500.0
01/06/2025 001 11 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 17,716,640.0
01/07/2025 | 001 11 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6009999 3535 9,579,500.0
01/07/2025 001 11 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 17,716,640.0
01/08/2025 001 1 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane o1 | 001 6009999 3535 9,016,000.0
01/08/2025 001 11 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 17,716,640.0
01/09/2025 001 1 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6009999 3535 9,016,000.0
01/09/2025 001 11 1011264 | Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 17,716,640.0
01/1022025 001 11 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6009999 3535 9,016,000.0
01/10/2025 001 11 1011264  Agjencia e Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 001 6029999 3535 17,716,640.0
017112025 001 11 1011264 | Agjencia ¢ Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 | 001 6009999 3535 9,016,000.0
011172025 001 11 1011264 _ Agjencia e Sigurimit te Cilasisé te APU, Tirane 01 | oot 6029999 3535 17,716,640.0
01/12/2025 001 11 i 1011264  Agjencia ¢ Sigurimit te Cilésis¢ te APU, Tirane 01 | o001 6009999 3535 9,016,000.0
0171272025 | 001 | 11 | 1011264  Agienciae Sigurimit te Cilésisé te APU, Tirane 01 | 001 6029999 | 3535 17,716,640.0

Cash mujor 2025 FN_ per MF dt 31.12.2024

1ngal




